
CADERNO 7  5QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2014

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 001/TJPA/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640904

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento da Pregoeira em relação 
ao Pregão Eletrônico nº 001/TJPA/2014 (Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição e instalação de painéis divisórios, 
paredes em gesso acartonado, portas, forros para atender os 
prédios do Tribunal de Justiça na Região Metropolitana e prédios 
com até 400 km da capital, por 12 meses), homologando a 
presente licitação, para os devidos fins. Todas as informações a 
respeito do certame estão disponíveis no sítio www.comprasnet.
gov.br. Belém, 28 de janeiro de 2014. Secretário de Administração 
do TJ/PA.
RESUMO DE PORTARIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA 

DOS DIAS 23 A 24 DE JANEIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640990

PORTARIA DE DIÁRIA N° 120/2014 – GP, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2014.
Nome: JOSÉ TORQUATO ARAÚJO DE ALENCAR / Cargo: JUIZ 
CORREGEDOR / Matrícula: 4863 / Nº. de Diárias: 9.½ (nove 
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: REDENÇÃO,CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA E SANTANA DO ARAGUAIA/PA / Período:  27/01 
A 05/02/2014  / Objetivo: REALIZAR A CORREIÇÃO GERAL 
ORDINÁRIA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 121/2014 – GP, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2014.
Nome: JOSE MAURO DE CARVALHO VIANNA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 23841 / Nº. de Diárias: 9½ (nove e 
meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: REDENÇÃO,CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA E SANTANA DO ARAGUAIA/PA / Período:  27/01 
A 05/02/2014  / Objetivo: REALIZAR A CORREIÇÃO GERAL 
ORDINÁRIA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 122/2014– GP, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2014.
Nome: ALEXANDRE RODRIGUES RAMOS / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 46566 / Nº. de Diárias:  9½ 
(nove e meia) / Origem: ANANINDEUA/PA / Destino: 
REDENÇÃO,CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA E SANTANA DO 
ARAGUAIA/PA / Período:  27/01 A 05/02/2014  / Objetivo: 
REALIZAR A CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 123/2014 – GP, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2014.
Nome: CARLOS ROBERTO GUIMARAES PINHEIRO / Cargo: 
AUXILIAR JUDICIARIO / Matrícula:1368 / Nº. de Diárias: 
91½ (nove e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: 
REDENÇÃO,CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA E SANTANA DO 
ARAGUAIA/PA / Período:  27/01 A 05/02/2014  / Objetivo: 
REALIZAR A CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 124/2014 – GP, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2014.
Nome: JOSE LUIZ SARMENTO DE ARAUJO / Cargo: TECNICO 
ESPECIAL / Matrícula: 40720 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: OEIRAS DO PARÁ/PA / 
Período: 28 A 30/01/2014 / Objetivo: REALIZAR VISTORIA DO 
PRÉDIO DO FÓRUM.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 125/2014 – GP, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2014.
Nome: VALTER MENDES FERREIRA JUNIOR / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 40320 / Nº. de Diárias: 4½(quatro 
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: BREVES/PA / Período: 27 
A 30/01/2014 / Objetivo: REALIZAR VISTORIA NECESSARIA A 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL.
 PORTARIA DE DIÁRIA N° 126/2014 – GP, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2014.
Nome: HORACIO DE MIRANDA LOBATO NETO / Cargo: JUIZ 
DE DIREITO DA COMARCA DE FARO / Matrícula: 60224 / Nº. 
de Diárias: 1½(uma e meia) / Origem: FARO/PA / Destino: 
ANAPÚ/PA / Período: 28 A 29/01/2014 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 127/2014 – GP, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2014.
Nome: MARCIO AUGUSTO LOSADA MAIA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 5878 / Nº. de Diárias: 2½ (duas 
e meia) / Origem:  BELÉM / Destino: CHAVES E AFUÁ/PA / 
Período: 27 A 29/01/2014 / Objetivo: REALIZAR VISTORIA NO 
PREDIO DO FORUM.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 128/2014 – GP, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2014.
Nome: ANDRÉ LUIZ FILO-CREÃO GARCIA DA FONSECA / Cargo: 
JUIZ DE DIREITO / Matrícula: 36840/ Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: SANTARÉM / Destino: ÓBIDOS/PA / Período: 
28/01/2014 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 129/2014 – GP, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2014.
Nome: ADELCIDES VASCONCELOS MARINHO / Cargo: 
AUXILIAR DE SECRETARIA / Matrícula: 46701 / Nº. de Diárias: 
½ (meia) / Origem: SANTAREM/PA / Destino: ÓBIDOS/PA / 
Período: 28/0/2014 / Objetivo: ACOMPANHAR MAGISTRADO 
EM AUDIENCIAS.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640807

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

SERVIÇO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PERÍODO 20 A 24 DE JANEIRO DE 2014

PORTARIA PROCESSO (PROAD) COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

 PRESTAR 
CONTAS ATÉ

Combustivel Consumo Transp./   
Locom.

Pessoa 
Fisica

Pessoa 
Juridica DATA 

INICIAL DATA   FINAL
339030 339030 339033 339036 339039

176 2013001062330
CORREGEDORIA 
DAS COMARCAS DO 
INTERIOR

JOSE TORQUATO 
ARAUJO DE ALENCAR COMBUSTÍVEL 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 20/01/14 19/02/2014 06/03/14

177 2013001062034

MARABÁ VARA 
DA VIOLÊNCIA 
DOMÉSTICA CONTRA 
A MULHER

MARIA HELENA 
PEREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 35,00 0,00 0,00 1.050,00 1.085,00 20/01/14 19/02/2014 06/03/14

178 2014001002335 BAIÃO ANA MIRA VALENTE 
FERREIRA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 20/01/14 19/02/2014 06/03/14

179 PAMEM201400379A DEPTº DE 
ENGENHARIA

VALTER MENDES 
FERREIRA JUNIOR

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 20/01/14 19/02/2014 06/03/14

180 PAMEM2014400444A SERVIÇO DE 
CONTROLE DE FROTA

JOELSON DA SILVA 
ALMEIDA COMBUSTÍVEL 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 20/01/14 19/02/2014 06/03/14

181 2013001062634 SANTARÉM VARA 
AGRÁRIA

ANDRÉ LUIZ FILO-
CREÃO GARCIA DA 
FONSECA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 264,00 0,00 0,00 264,00 21/01/2014 20/02/2014 07/03/14

182 2013001062635 TUCURUÍ 3ª VARA RENATA MARTINS DA 
CUNHA DE ABREU SESSÃO DE JÚRI 0,00 789,00 0,00 0,00 0,00 789,00 21/01/2014 20/02/2014 07/03/14

183 2014001001063 SALVATERRA KARINA FLAVIA 
MENDONÇA REIS SESSÃO DE JÚRI 0,00 201,00 0,00 372,00 0,00 573,00 21/01/2014 20/02/2014 07/03/14

184 2013001061555 ANANINDEUA 6ª VARA GISELE MARIA BRITO 
BATISTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 36,00 0,00 60,00 567,00 663,00 21/01/2014 20/02/2014 07/03/14

185 2014001002554 RIO MARIA EDIVALDO SALDANHA 
SOUSA COMBUSTÍVEL 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137,00 21/01/2014 20/02/2014 07/03/14

186 PAMEM201400490 DEPTº DE 
ENGENHARIA

JOSE LUIZ SARMENTO 
DE ARAUJO

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 21/01/2014 20/02/2014 07/03/14

187 2014001002212 ULIANÓPOLIS
FRANCISCO ROQUE 
GUERREIRO DE 
OLIVEIRA

SESSÃO DE JÚRI 31,00 59,00 0,00 522,00 0,00 612,00 22/01/2014 21/02/2014 08/03/14

188 2013001062635 TUCURUÍ 3ª VARA RENATA MARTINS DA 
CUNHA DE ABREU SESSÃO DE JÚRI 0,00 889,00 0,00 0,00 0,00 889,00 22/01/2014 21/02/2014 08/03/14

189 PAMEM201400519A DEPTº DE 
ENGENHARIA

MARCIO AUGUSTO 
LOSADA MAIA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 22/01/2014 21/02/2014 08/03/14

190 2014001001958 REDENÇÃO LEIDIANE RAMOS DE 
AZEVEDO

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 120,00 22/01/2014 21/02/2014 08/03/14

191 PAMEM201400536A SERVIÇO DE 
CONTROLE DE FROTA

JOELSON DA SILVA 
ALMEIDA COMBUSTÍVEL 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 22/01/2014 21/02/2014 08/03/14

192 2014001002943 MONTE ALEGRE RAFAEL AUGUSTO 
TOLENTINO DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 40,00 222,00 0,00 495,00 100,00 857,00 23/01/2014 22/02/2014 09/03/14

193 2013001061554 ANANINDEUA 6ª VARA GISELE MARIA BRITO 
BATISTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 36,00 0,00 60,00 567,00 663,00 23/01/2014 22/02/2014 09/03/14

194 PAMEM201400516 SERVIÇO DE 
CONTROLE DE FROTA

AFONSO TEIXEIRA 
NOURA NETO

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 280,00 0,00 0,00 280,00 23/01/2014 22/02/2014 09/03/14

195 PAMEM201400579 SECRETARIA DE 
GESTÃO DE PESSOAS

MARIA DO SOCORRO 
BASTOS BITENCOURT LANCHES 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00 23/01/2014 22/02/2014 09/03/14

196 2013001060133 GURUPÁ ANTONIO LAUREANO 
DINIZ NETO SESSÃO DE JÚRI 0,00 53,50 0,00 379,50 0,00 433,00 24/01/2014 23/02/2014 10/03/14

197 2013001062194

MARABÁ VARA 
DA VIOLÊNCIA 
DOMÉSTICA CONTRA 
A MULHER

MARIA HELENA 
PEREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 35,00 0,00 0,00 540,00 575,00 24/01/2014 23/02/2014 10/03/14

198 2014001001369 REDENÇÃO ONI APARECIDA GOMES SESSÃO DE JÚRI 0,00 793,00 0,00 0,00 0,00 793,00 24/01/2014 23/02/2014 10/03/14

199 PAMEM201400606A
COORDENADORIA 
GERAL DE 
ARRECADAÇÃO

MARIA RAIMUNDA 
LOPES PEREIRA COMBUSTÍVEL 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00 24/01/2014 23/02/2014 10/03/14

200 PAMEM201400598A DEPTº DE 
ENGENHARIA

JOSE CLAUDIO 
OLIVEIRA DA CUNHA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 460,00 0,00 0,00 460,00 24/01/2014 23/02/2014 10/03/14

201 PAMEM201400564A
COORDENADORIA 
GERAL DE 
ARRECADAÇÃO

MARCIONILIAN 
BANDEIRA LIMA 
SOARES

COMBUSTÍVEL 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 24/01/2014 23/02/2014 10/03/14

    TOTAL 4.058,00 3.848,50 3.324,00 1.888,50 2.824,00 15.943,00    

MARILÉA FERREIRA SANCHES

Secretaria de Planejamento, Coordenação e Finanças do TJE


